
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236476 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

Determinazione n. 141/2017 
Prot. n. 2017/322-I/DSP 
Rif. Int. 2017/ 113-DC 

                                             

DETERMINA A CONTRARRE 

per la pubblicazione sul Corriere della Sera e su Repubblica dell’estratto dell’avviso 
pubblico per l’affidamento, a titolo gratuito, della gestione dei servizi di viaggio per 
l’Agenzia del Demanio. 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato 
dal  Ministero dell’Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017, 
nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 8 del 28/02/2017 

PREMESSO CHE 

 la Direzione Servizi al Patrimonio – Approvvigionamenti, Gare e Contratti, ha indetto 

una procedura per l’affidamento, a titolo gratuito, della gestione dei servizi di viaggio per 

l’Agenzia del Demanio; 

 al fine di darne ampia informazione al mercato, si ritiene necessario procedere alla 

pubblicazione dell’estratto del relativo avviso sul Corriere della Sera e su Repubblica 

ed. nazionale; 

 il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Daniela Marsicano, giusta nomina prot. 

n. 2016/371-I/DSP-AGC del 12 ottobre 2016; 

 con mail del 2 ottobre 2017 la U.O. Approvvigionamenti, Gare e Contratti, ha chiesto 

alla RCS Mediagroup S.p.a., A. Manzoni & C. S.p.a. di formulare la propria miglior 

offerta per la pubblicazione del citato estratto; 

 la RCS Mediagroup S.p.a., con mail del 2 ottobre u.s., ha comunicato che il costo per la 

suddetta pubblicazione sul Corriere della Sera ed. nazionale è pari ad € 1.800 

(milleottocento), oltre IVA; 

 la A. Manzoni & C. S.p.a., con mail del 2 ottobre u.s., ha comunicato che il costo per la 

pubblicazione richiesta sul Repubblica ed. nazionale è pari ad € 875 

(ottocentosettantacinque), oltre IVA; 

 



2 
 

 la spesa da sostenere per il servizio in questione trova copertura nel budget 2017 della 

Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

di affidare alla RCS Mediagroup S.p.a. (P.I. 12086540155) la pubblicazioanedell’estratto in 

questione su Corriere della Sera ed. nazionale, al costo di € 1.800 (milleottocento), oltre 

IVA e alla A. Manzoni & C. S.p.a. (P.I. 04705810150) la pubblicazione dello stesso estratto 

su Repubblica ed. nazionale, al costo di € 875 (ottocentosettentacinque), oltre IVA. 

 

Roma, 3 ottobre 2017 

              
Il Direttore 

Massimo Gambardella 


